1117, abril, 26. Plácito entre don Diego, obispo de León, y los herederos del monasterio de San 
Tirso sobre la pertenencia del mismo, y acuerdo sobre actos jurisdiccionales y dominicales en él.  

A. Nº 1382. Orig. perg. partido por [...] DOMNUS DIDACUS EPISCOPUS CUM HEREDIBUS 
SANCTI TIRSI; 230 x 195 mm., escr. carolina, con reminiscencias visigóticas; varias manchas de 
humedad y tinta muy desvaída, que dificultan su lectura, y dos pequeños agujeros que no afectan 
al texto. 

Orta fuit intentio inter episcopum Legionensem domnum Didacum videlicet, et inter Pelagium 
Froilaz cum suis iermanis et cum filiis de Martino / Cidiz, et inter Petrum Uermudiz cum suis 
iermanis, et cum filiis Micahelis Rodriquiz, et inter filios Roderici Ciprianiz cum filiis Petri 
Sarraquiniz /3 super monasterium Sancti Tirsi, quoniam ipsi iudicabant sibi hereditates ipsius 
monasterii, et episcopus domnus Didacus dicebat eum esse proprium Sancte Marie. / Postremo 
inuenerunt quod episcopus domnus Didacus debebat habere medietatem ipsius monasterii cum 
filiis de Roderico Ciprianiz et de Petro Sarraquiniz, / et aliam medietatem Pelagius Froilaz cum 
suis iermanis et cum filiis Martini Cidiz, et Petrus Uermudiz cum suis iermanis, et cum filiis 
Micahelis /6 Rodriquiz. Denique conuenerunt in concilium et fecerunt inter se pactum simul et 
placitum tali uicelicet pactione, quod ipsi hereditarii dimittant / hereditates ipisius monasterii quas 
retinent, et episcopus domnus Didacus construat et populetur illud monasterium, et per consilium 
eorum preponat / et deponat abbatem, et quod ipsi hereditarii semper auxilientur suis rebus abbati 
ipsius monasterii, et defendant pro posse suo, et amplificent illud /9 monasterium suis 
hereditatibus, et quicumque illorum pertransiens in monasterio hospitari uoluerit, recipiatur sicut 
hereditarius, non aggrauantur, / sed pro posse abbatis, et si forte aliquis illorum ad inopiam 
deuenerit, atque in monasterio morari et ibidem Deo deseruire uoluerit, / recipiatur et honeste 
teneatur pro posse abbatis qui eo tempore monasterio prefuerit. 

/12 Si ergo predictus episcopus domnus Didacus uel aliquis successorum eius hoc placitum 
confringere et ab hac conuentione exire presumpserit, exsoluat / supra scriptis hereditariis Dos 
solidos, et obseruet placitum. Similiter si quis ex hereditariis a diffinito placito deuiare 
temptaue/rit, persoluat Legionensi episcopo Dos solidos, et obseruet descriptam conuentionem. 

/15 Facto placito VIº kalendas maii in era Mª Cª L V. 
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San Pelayo de León y Santa María de Carbajal: biografía de una comunidad